
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 sottoscritto in data 10/07/2025; 

VISTA la nota Ministeriale – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 
Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 159306 del 11/07/2025 avente ad oggetto 
“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s.2025/26”; 

VISTA l’ipotesi di contratto integrativo regionale per gli anni scolastici 2025/2026 – 2026/27 - 
2027/2028 concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie del personale docente, educativo 
ed ATA, sottoscritto in data 10 luglio 2025; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2751 del 22 agosto 2025 con il quale sono stati pubblicati 
gli esiti delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del personale 
docente di ogni ordine e grado per l’a.s.2025/26; 

ESAMINATI i reclami /o le segnalazioni pervenute e le verifiche effettuate d’ufficio;  

RITENUTO NECESSARIO esercitare, a tale scopo, il potere di autotutela ex art 21 nonies l. 241/90 
e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che nelle seguenti rettifiche l’Ufficio ha utilizzato i posti disponibili preesistenti 
alla data di pubblicazione delle operazioni del 22.08.2025; 

CONSIDERATO che tutte la disponibilità pervenute a seguito delle operazioni di altri A.T. d’Italia 
non sono state e non saranno utilizzate da questo A.T., ma verranno impegnate per le successive 
operazioni di avvio dell’anno scolastico; 

La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge. 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare l’avvenuta assegnazione di sede agli interessati e di 
comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione in servizio da 
parte degli stessi. 

DISPONE 

Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

1. La parziale rettifica delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente valide per 
l’a. s. 2025/26, disposte con il precedente decreto prot. n. 2751 del 22 agosto 2025, come da elenco 
allegato; 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Lucca 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 

Dott. Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 
 

2. L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere, in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche 
necessarie; 

 

3. Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 
agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 
definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n. 183. 

                                                                                                             LA DIRIGENTE   
                                                                                                                                      Dott.ssa Marta CASTAGNA 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. Codice Amministrazione digitale, e 
norme ad esso connesse 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti e Scuole di Ogni Ordine e Grado della Provincia  
Ai Sindacati Provinciali del Personale Docente  
Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica  
Al Sitoc WEB 


		2025-08-27T11:42:14+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-08-27T13:53:29+0200
	protocollo




